27)
genburc,  Meinhardus  plebanus  de  staininchirc,  Albertus
plebanus de pecetichirc, Arnoldus plebanus de verowendorf et
alii quam plures honorati viri.

28)
Acta sunt hec anno incarnationis domini millesimo centesimo
LXXX°VIIII°, mense iulio, in capitulo celebri chrems, iura poli
clemente inperante, iura fori fridrico 
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29)
feliciter amministrante.

https://www.monasterium.net/mom/AT-HHStA/SbgDK/AUR_1190/charter

1190

Bischof Diepold (Theobald) von Passau beurkundet unter ausführlicher
Erzählung  des  Herganges  den  Verkauf  der  Kloster  Waldhausener
Besitzungen  im Lungau  in  Lungowe),  Kendlbruck  (Ketelenbruke)  und
Einach (Iunah)(ob Murau) an das Domkapitel um 110 Mark Friesacher
Münze, die Erhöhung des Kaufschillings um 8 Mark und einen mit 8 Mark
bewerteten  Silberbecher,  welche  Nachtragszahlung  durch  den  Dom-
propst  Gundaker  in  die  Hände  des  mittlerweile  an  Stelle  des
resignierten  Gottschalks  getretenen  Propstes  Sigehard  am Mitfasten-
kapitel  des  Bischofs  zu  Krems  erfolgte.  Der  Vogt  des  Klosters
Waldhausen,  Graf  Otto  von  Velburg,  verzichtet  durch  die  Hand  des
Grafen Heinrich von Plain vor Herzog Leopold VI. gegen 24 Pfund auf
die Vogteirechte über diese Güter zugunsten des Domkapitels,  worauf
Graf Heinrich von Plain nach Befriedigung des Klosters und des Vogtes
die Güter dem Domkapitel übergibt.

Quelle  Regest: Salzburger  Urkundenbuch,  II.  Band,  Urkunden  von  790  bis  1199.
Willibald Hauthaler und Franz Martin. S. 628.
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Transkription

Salzburger Urkundenbuch, II. Band, Urkunden von 790 bis 1199.
Willibald Hauthaler und Franz Martin. S. 628-631.

111)x

C. IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS. THEOBALDUS
DEI GRATIA PATAVIENSIS EPISCOPUS. GUNDACHERO SALZBUR-
GENSI PREPOSITO ET EISDEM ECCLESIE CHORO IN PERPETUUM.
Pastoralis  consideratione officii  compellimur,  iustis  quorum-
libet ecclesiarum rectorum contractibus, quotiens nostre indi-
guerint  auctoritatis  munimine,  benignum  prestare  favorem.
Eapropter  omnibus  christi  fidelibus  innotescere  volumus,
quomodo  Goteschalcus  Walthusensis  prepositus,  una  cum
consensu  fratrum  suorum  plurium  et  meliorum  predia
quecumque  in  Lungowe  et  Ketelenbruke  et  Iunah,  ecclesie
Walthusensi attinebant, tam cultis quam incultis, quesitis et
in-quirendis, molendinis  molendinorumque locis, aquis aqua-
rumque decursibus, exitibus et reditibus, agris, pratis, silvis,
pascuis, montanis, et planis, cum mancipiis, omnique integri-
tate iuris sui, Gundakaro Salzburgensi  Preposito, et eiusdem
ecclesie choro, in perpetuum quiete ac libere possidenda, pro
centum  et  decem  marcis  monete  Friesacensis,  vendiderit
atque tradiderit, salubri super hoc habita deliberatione, ut ex
eodem precio viciniora et commodiora predia sue conquireret
ecclesie.  Hunc  igitur  contractum  utrique  parti  utilem  fore
prospicientes,  quoniam Walthusensis ecclesia cum omni iure
suo  pataviensi  ecclesie  cui  licet  inmeriti  presidemus
integraliter  attinet  et  eo  respectu  sine  nostra  auctoritate
predicta venditio rata penitus haberi non poterat, nos utrique
parti  esse  provisum  cupientes  in  posterum  ad  peticionem
predictorum  Gundakari  Salzburgensis  et  Goteschalci  walt-
husensis prepositorum, de coniventia et consensu totius chori
nostri  pretaxatam  venditionem  roborantes.  prememorata
predia  in  Lungowe  et  Ketelenbruke  et  iunah  sita  predicto
Gundakaro  preposito  Salzburgensi  et  ecclesie  sue  choro
confirmavimus. His ita peractis contigit quibusdam fratribus et
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sororibus Walthusensis predictam venditionem displicere, quia
asserebant,  predia  illa  precio  minus  iusto  vendita  fuisse
addique sibi  aliquid debere.  Quorum instantie  satisfacientes
preposito Salzburgensi  Gundakaro persuasimus, marcas quin-
decim  monete  Frisacensis  superaddere,  quod  et  fecit,  et
insuper  ut  omnis  sopiretur  controversia,  addidit  ex  sua
liberalitate  marcas  octo,  tres  sororibus,  quinque  conventui
reliquo, nec non et ciphum argenteum octo talenta valentem.
Igitur postquam omni eorum peticioni satisfactum fuit, totius
congregationis  Walthusensis  tam  clericorum  quam  laicorum
fratrum  et  sororum  super  facto  consensum  singulorum  et
singularum subscriptione annotatum, ac nobis per discretos et
dilectos clericos nostros ecclesie nostre canonicos Burchardum
de chambe et magistrum Richerum recipientes transmissum,
denuo  pretaxate  venditionis  seriem,  scripto  sigillo  nostro
munito, confirmavimus, appositis ibi testibus quam pluribus.
Post  hec  vero  cum  sepe  supra  memoratus  Gotschalcus
walthusensem  resignasset  preposituram  eique  Sighardus  ad
illam  canonice  electus  substitutus  fuisset,  sepe  nominatus
Salzburgensis prepositus Gundakarus ut factum suum ex omni
parte firmum et immobile permaneret, in capitulo nostro in
media  quadragesima  Chremse  habito  residuum  pecunie
walthusensi  ecclesie  promisse,  quod  Gotschalco  priori
preposito minus dederat, Sighardo successori suo et fratribus
walthusensibus  pleniter  persolvit,  et  sic  iterum  consensum
eiusdem  Sighardi  prepositi  et  fratrum  suorum  in  presentia
nostri et capituli contractus superior confirmatus est. Adhuc
autem  ne  alicuius  ad  quem  res  ista  aliquomodo  spectabat
favor deesse videretur, quesitus est assensus Ottonis comitis
de velburch walthusensis ecclesie advocati, qui delegationem
predictorum prediorum bona sua voluntate in manus nobilis
viri Haeinrici comitis de Plaeigen in sollempni Liupoldi ducis
Austrie  placito  apud  mutarn  posuit,  ut  et  ipse  comes
Haeinricus vice comitis Ottonis ipsa predia super altare sancti
Roudberti  Salzburch  delegaret.  Iuri  quoque  suo  quod  in
advocatia  eorumdem prediorum  idem  Otto  comes  habebat,
receptis super hoc a preposito Salzburgensi Gundakaro viginti
quatuor talentis penitus renunciavit. Delegationis autem huius

10

et renuntiationis advocatie testes hii interfuerunt: Haertnidus
de imzinsdorf, Chounradus de stritwisen, Sifridus Isenbuotel,
Wintherus de Blasenstaine, Wichardus, Herbordus, Ortolfus de
chlamme, Sifridus de Muonichesbach, Sifridus, Cumpoldus et
Chounradus  frater  eius  de  Sulzbach,  Odalricus  de  Saehsen,
Baldrat de outmarsvelde, Walto et frater eius Wernhardus de
birboume,  Pilgrimus  de  chlenigroube  et  alii  quam  plures.
Postmodum  vero  Haeinricus  comes  de  Plaeigen  pecunia
Walthusensibus  et  advocato  ad  plenum  soluta,  de  fide
delegationis  commonitus,  predia  suprascripta  sicuti  ei  a
comite  Ottone  fuerat  commissum  super  altare  sancti
Roudberti  Salzburch  manu potestativa  delegavit,  asstantibus
his testibus: Sigbotone seniore de Surberch, Liupoldo et filiis
eius  Haeinrico  et  Liupoldo  de  nohstaine,  Marquardo  de
forhtenstaine et fratribus eius Rodegero et Gerhoho, Haeinrico
de  Gebeningen,  Haeinrico  de  chalheim,  Hartwico  de
Sechirchen, Chounrado de Plaeigen, Pabone et Engelberto de
Salzburch.  Nos  itaque  debitam  qua  tam  Salzburgensi  quam
Walthusensi  tenemur  ecclesie  adtendentes  devotionem,  ut
omnia ista premissa, et antea corroborata, in perpetuum firma
et  irretractabilia  perseverent,  presentis  scripti  paginam
gestorum  istorum  seriem  integraliter  et  veraciter
continentem,  sigilli  munimine  nostri  signatam,  et  testium
subscriptorum auctoritate corroboratam, nunc demum firmiter
stabilimus quorum nomina sunt:  Otto babenbergensis  episco-
pus,  Otto  frisingensis  episcopus,  Haeinricus  babenbergensis
prepositus,  Taegno  decanus  pataviensis,  Burchardus  de
chambe,  Odalricus  prepositus  de  ardacher,  Wernherus
prepositus  de  matse,  Meinhalmus  plebanus  pataviensis,
Richerus  canonicus  et  prothonotarius  curie  pataviensis,
Chonradus  de  Burchusen,  Chounradus  de  Sirnik,  Berhtoldus
dux dalmatie, Oudalricus comes de berge, Hermannus comes
de lapide, Albero de Vihchoven, Roudolfus dapifer, Gotfridus
camerarius,  Waltherus  de Tannenberc,  Otto de Zaizenmure,
Dietricus de Werdarn, Sigefridus de Grifenstaine, Duringus de
Styra, Alkerus de Waleke et alii quam plures.
Acta sunt hec anno incarnationis  dominice M. C. XC. in dei
nomine feliciter   A  M  E  N.
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1)
111)x

C. IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS. THEOBALDUS
DEI GRATIA PATAVIENSIS EPISCOPUS. GUNDACHERO SALZBUR-
GENSI PREPOSITO ET EISDEM ECCLESIE CHORO IN PERPETUUM.

2)
Pastoralis  consideratione officii  compellimur,  iustis  quorum-
libet  ecclesiarum  rectorum  contractibus,  quotiens  nostre
indiguerint  auctoritatis  munimine,  benignum  prestare  favo-
rem. Eapropter omnibus christi fidelibus innotescere volu-

3)
mus, quomodo Goteschalcus Walthusensis prepositus, una cum
consensu fratrum suorum plurium et meliorum predia quecum-
que  in  Lungowe  et  Ketelenbruke  et  Iunah,  ecclesie  Walt-
husensi attinebant, tam cultis quam incultis, quesitis et in-

4)
quirendis, molendinis molendinorumque locis, aquis aquarum-
que  decursibus,  exitibus  et  reditibus,  agris,  pratis,  silvis,
pascuis, montanis, et planis, cum mancipiis, omnique integri-
tate iuris sui, Gundakaro Salzburgensi 

5)
Preposito, et eiusdem ecclesie choro, in perpetuum quiete ac
libere  possidenda,  pro  centum  et  decem  marcis  monete
Friesacensis,  vendiderit  atque  tradiderit,  salubri  super  hoc
habita deliberatione, ut ex eodem precio viciniora 

6)
et commodiora predia sue conquireret  ecclesie.  Hunc igitur
contractum utrique parti utilem fore prospicientes, quoniam
Walthusensis ecclesia cum omni iure suo pataviensi  ecclesie
cui licet inmeriti presidemus integraliter attinet 
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7)
et eo respectu sine nostra auctoritate predicta venditio rata
penitus haberi  non poterat,  nos utrique parti  esse provisum
cupientes in posterum ad peticionem predictorum Gundakari
Salzburgensis et Goteschal-

8)
ci walthusensis prepositorum, de coniventia et consensu totius
chori nostri pretaxatam venditionem roborantes. prememorata
predia  in  Lungowe  et  Ketelenbruke  et  iunah  sita  predicto
Gundakaro preposito Salzburgensi 

9)
et ecclesie sue choro confirmavimus. His ita peractis contigit
quibusdam  fratribus  et  sororibus  Walthusensis  predictam
venditionem  displicere,  quia  asserebant,  predia  illa  precio
minus iusto vendita fuisse 

10)
addique sibi  aliquid debere.  Quorum instantie  satisfacientes
preposito Salzburgensi  Gundakaro persuasimus, marcas quin-
decim  monete  Frisacensis  superaddere,  quod  et  fecit,  et
insuper ut omnis sopiretur controversia, 

11)
addidit  ex  sua  liberalitate  marcas  octo,  tres  sororibus,
quinque conventui reliquo, nec non et ciphum argenteum octo
talenta  valentem.  Igitur  postquam  omni  eorum  peticioni
satisfactum fuit, totius congregatio-

12)
nis  Walthusensis  tam  clericorum quam laicorum fratrum  et
sororum  super  facto  consensum  singulorum  et  singularum
subscriptione  annotatum,  ac  nobis  per  discretos  et  dilectos
clericos nostros ecclesie nostre canonicos Bur-

13

13)
chardum  de  chambe  et  magistrum  Richerum  recipientes
transmissum,  denuo  pretaxate  venditionis  seriem,  scripto
sigillo  nostro  munito,  confirmavimus,  appositis  ibi  testibus
quam pluribus. Post hec vero 

14)
cum  sepe  supra  memoratus  Gotschalcus  walthusensem
resignasset  preposituram eique  Sighardus  ad  illam canonice
electus  substitutus  fuisset,  sepe  nominatus  Salzburgensis
prepositus Gundakarus ut factum suum 

15)
ex omni  parte firmum et immobile  permaneret,  in capitulo
nostro  in  media  quadragesima  Chremse  habito  residuum
pecunie walthusensi ecclesie promisse, quod Gotschalco priori
preposito minus dederat, Sighardo 

16)
successori suo et fratribus walthusensibus pleniter persolvit,
et sic iterum consensum eiusdem Sighardi prepositi et fratrum
suorum  in  presentia  nostri  et  capituli  contractus  superior
confirmatus est. Adhuc autem ne alicuius ad quem 

17)
res ista aliquomodo spectabat favor deesse videretur, quesitus
est assensus Ottonis comitis de velburch walthusensis ecclesie
advocati, qui delegationem predictorum prediorum bona sua
voluntate in manus nobilis viri 

18)
Haeinrici  comitis  de  Plaeigen  in  sollempni  Liupoldi  ducis
Austrie  placito  apud  mutarn  posuit,  ut  et  ipse  comes
Haeinricus vice comitis Ottonis ipsa predia super altare sancti
Roudberti Salzburch dele-
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19)
garet. Iuri quoque suo quod in advocatia eorumdem prediorum
idem  Otto  comes  habebat,  receptis  super  hoc  a  preposito
Salzburgensi Gundakaro viginti quatuor talentis penitus renun-
ciavit. Delegationis autem huius et 

20)
renuntiationis advocatie testes hii interfuerunt: Haertnidus de
imzinsdorf,  Chounradus  de  stritwisen,  Sifridus  Isenbuotel,
Wintherus de Blasenstaine, Wichardus, Herbordus, Ortolfus de
chlamme, 

21)
Sifridus de Muonichesbach, Sifridus, Cumpoldus et Chounradus
frater  eius  de  Sulzbach,  Odalricus  de  Saehsen,  Baldrat  de
outmarsvelde, Walto et frater eius Wernhardus de birboume,
Pilgrimus de chlenigrou-

22)
be et alii quam plures. Postmodum vero Haeinricus comes de
Plaeigen  pecunia  Walthusensibus  et  advocato  ad  plenum
soluta, de fide delegationis commonitus, predia suprascripta
sicuti ei a comite Ottone 

23)
fuerat  commissum  super  altare  sancti  Roudberti  Salzburch
manu potestativa delegavit, asstantibus his testibus: Sigbotone
seniore  de  Surberch,  Liupoldo  et  filiis  eius  Haeinrico  et
Liupoldo de nohstaine, 

24)
Marquardo  de  forhtenstaine  et  fratribus  eius  Rodegero  et
Gerhoho,  Haeinrico  de  Gebeningen,  Haeinrico  de  chalheim,
Hartwico de Sechirchen,  Chounrado de Plaeigen,  Pabone et
Engelberto de Salzburch. 
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25)
Nos itaque debitam qua tam Salzburgensi  quam Walthusensi
tenemur  ecclesie  adtendentes  devotionem,  ut  omnia  ista
premissa,  et  antea  corroborata,  in  perpetuum  firma  et
irretractabilia perseverent, pre-